
پیشنهاد ۲ برابر شدن 
سقف معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: این وزارتخانه پیشنهاد دو برابر 
شدن سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران نسبت به سال جاری، تا ۲۴ 

میلیون تومان را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ارایه کرده است.
به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی، در حساب کاربری خود در شبکه‌های 
اجتماعی اعلام کرد: در راستای تاکیدهای رئیس جمهور مبنی بر حمایت 
از حقوق بگیران و ایجاد عدالت مالیاتی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
پیشنهاد دو برابر شدن سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران نسبت به سال 
 ۱۴۰۲ یعنی تا ۲۴ میلیون تومان را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ارایه کرده

 است.
بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران 
۱۲ میلیون تومان در ماه تعیین شده است و از ۱۲ تا ۱۶.۵ میلیون تومان 
مالیات ۱۰ درصدی، ۱۶.۵ تا ۲۷ میلیون تومان، ۱۵ درصد، ۲۷ تا ۴۰ میلیون 

تومان، ۲۰ درصد و ۴۰ میلیون به بالا ۳۰ درصد مالیات اخذ می‌شود.

فشار عرضه در بورس کم شد
بازار بورس در سومین روز هفته همانند هفت روز کاری قبل منفی شد 
اما در دقایق پایانی، سهام بزرگ از منفی به مثبت شیفت کردند؛ با این حال 
شاخص کل با کاهش ۷۷۶۷ واحد به رقم دو میلیون و ۹۳ هزار واحد رسید.
بازار بورس در شانزدهمین روز از اولین ماه پاییز کاهش داشت. در حالی 
که از ۲۶ شهریورماه تا سوم مهرماه غالبا صعودی بود. روزگذشته تعداد 
سهام مثبت بورس ۵۲ عدد و سهام منفی ۲۳۳ عدد بود. اما مقایسه بازار با 
روز گذشته نشان می‌دهد که فشار فروش به طور محسوسی کاهش یافته 
و به کمتر از یک سوم روزهای قبل رسیده است. تعداد معاملات نیز نسبت 
به یکشنبه ۴.۳ برابر شد.روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۷۷۶۷ واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و ۹۳ هزار و ۹۹۱ واحد ایستاد. 

دیروز بازار ۰.۳۷ درصد کاهش داشت.
شاخص هم‌وزن نیز با افت ۱۶۳۱ واحد به رقم ۶۹۷ هزار و ۲۳ واحد 
رسید.دوشنبه حدود ۲۰۷ هزار فقره معامله به ارزش ۴۱۲۴ میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد. فارس، فولاد و فملی به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار 
بر شاخص بورس بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز 

می‌توان به فولاد، پارسیان و فباهنر اشاره کرد. 
نکته قابل توجه حرکت تدریجی سهام بزرگ از منفی به مثبت بود. روز 
شانزدهم مهر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۵۶ واحد کاهش داشت و به 
۲۲ هزار و ۱۵ واحد رسید.تعداد معاملات روز دوشنبه فرابورس ۱۰۵ هزار 
فقره و ارزش آن ۲۵۰۲ میلیارد تومان بود.کگهر، فصبا و وسپهر بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. فزر، فصبا و غویتا هم از نمادهای 

پرتراکنش بودند. 
به نظر می‌رسد در روزهای اخیر ریسک‌های سیستماتیک و متغیرهای 
سیاسی، اثر کاهشی بر بازار سهام داشته و منجر به فشار فروش شده است. 
روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در پاسخ به شرارت‌های اخیر رژیم صهیونیستی 
از جمله ترور اسماعیل هنیه در خاک کشور و به شهادت رساندن سردار 
مقاومت، سید حسن نصرالله و عباس نیلفروشان، تل‌آویو را هدف ۲۰۰ 

موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی به اسرائیل وارد کرد.
از ابتدای هفته گذشته و به دنبال شهادت سید حسن نصرالله نیز سازمان 
بورس دامنه نوسان را از سه درصد به مثبت و منفی یک درصد کاهش داد.
طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار و پیرو برگزاری جلسه هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار در ساعات ابتدایی صبح شنبه )هفتم مهرماه 
۱۴۰۳(، مقرر شد؛ براساس بند ۱۱ ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار، با هدف 
حمایت از حقوق سهامداران و جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند بازار، 
دامنه نوسان همه نمادهای سهام و حق تقدم سهام و صندوق‌های سهامی 
و مختلط قابل معامله در بازارهای بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک 

درصد محدود شود.

جمعیت واقعی بیکاران
 ۲۰ میلیون نفر است

کارشناسان معتقدند آمارها منتشر می‌شوند تا واقعیت را به شکل کمی 
نشان دهند. پس وسیله‌ای برای بیان بهتر واقعیت به حساب می‌آیند ولی 
وقتی سیگنالی که ارسال می‌کنند واقعیت را منعکس نمی‌کند، به یک وسیله 

برای گمراهی تبدیل می‌شوند.
به گزارش خبرآنلاین، مدتهاست آمارهای مرکز آمار در رابطه با نرخ 
بیکاری و اشتغال با انتقادات جدی کارشناسان امر و حتی موسسات رسمی 
پژوهشی مواجه شده است. در شرایطی که پس از خروج یک طرفه ایالات 
متحده از برجام، در سال ۹۷ تمام شاخص‌های کلان اقتصادی دستخوش 
افت چشمگیری شدند اما مرکز آمار ارقامی از بیکاری ارائه می‌دهد که نسبت 
چندانی با دیگر شاخص‌های کلان چون تورم یا نرخ رشد اقتصادی ندارد.در 
آخرین گزارش، نرخ بیکاری ایران تا پایان تابستان ۱۴۰۳ را ۷.۵ درصد اعلام 
کرد. یعنی در ایران تنها دو میلیون نفر از کل جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر را 
افرادی در بر می‌گیرند که از نظر مرجع رسمی اعلام آمار در پی یافتن شغل 
بودند ولی در سه ماهه تابستان آن را نیافتند.تقریبا از سال ۱۴۰۰ آمارهای 
اعلام شده از سوی مرکز آمار مورد انتقاد و تردید واقع شد. خصوصا که با 
کم شدن محدودیتهای کرونایی، این مرجع رسمی اعلام، این تصویر را القا 
می‌کرد که به سرعت مشاغل در حال ایجاد و جویندگان در حال مشغول به 

کار شدن هستند. 
تصویر که از نظر برخی از صاحب نظران چنان غیرواقعی بود که آن را 
»گمراه کننده« بدانند. از جمله مرکز پژوهشهای مجلس در سال گذشته با 
انتشار یک گزارش مبسوط خواهان تغییر در نحوه محاسبه و اعلام آمار نرخ 
بیکاری شد.محمد تقی فیاضی، کارشناس اقتصاد کلان، به خبرآنلاین گفت:» 
مشکل اصلی که می‌توان در مورد آمارهای رسمی مربوط به نرخ بیکاری در 
ایران بیان کنم، به نوع نگاه مرکز آمار به افراد شاغل در بازار کار بر می‌گردد. 
به زبان دیگر، ما اکنون با بازاری کاری خاص مواجه هستیم که مثلا بخش 

غیررسمی بسیار بزرگی دارد. 
مهم‌ترین عامل این مساله هم به ناامیدی بخش مهمی از جوانان و 
جویندگان شغل نسبت به گشایش باز می‌گردد.«وی افزود: »اینکه گفته 
می‌شود نرخ بیکاری کشور تنها ۷.۵ درصد است، زمانی می‌تواند مقبول 
باشد که واقعیات را منعکس کند. هنگامی که نرخ مشارکت اقتصادی بنا 
به گزار.ش مرکز آمار تنها ۴۱.۷ درصد است، یعنی بیش از نیمی از جمعیت 
کشور از آمار رسمی مربوط به وضعیت اشتغال حذف شدند و تنها حدود ۴۰ 

درصد مردم مورد محاسبه قرار می‌گیرند.«
این منتقد اقتصادی با اشاره به ترکیه تصریح کرد:» نرخ مشارکت اقتصادی 
در همسایه غربی ما ۷۰ درصد و فکر می‌کنم برای سه کشور مطرح جنوب 
خلیج فارس یعنی عربستان سعودی، امارات متحده عربی و قطر هم نرخ 
مشارکت جمعیت چیزی در همین حدود است. اما همانطوری که می‌بینیم 

مرکز آمار تنها ۴۱.۷ درصد از ایرانیان را شاغل یا جویای شغل می‌داند.«

ویژه 

بورس

کار 

ترخیص ۲۴۹خودرو سواری
 از گمرک 

دومین محموله خودروهای سواری شامل ۲۴۹ دستگاه 
در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب 

تهران ترخیص شد.
دومین محموله خودروهای سواری شامل تعداد ۲۴۹ 
دستگاه خودرو در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند 
شب گذشته از گمرک غرب تهران ترخیص شد.مطابق 
اعلام گمرک، برای ترخیص این محموله نظر سازمان‌های 
همجوار به صورت سیستمی اخذ و با انجام تشریفات 
گمرکی مربوطه در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از 
گمرک غرب تهران ترخیص و از درب خروج واردات خارج 
گردید. گفتنی است؛ اولین محموله خودروهای سواری در 
بستر سامانه جدید گمرک هوشمند نیز پنج‌شنبه‌شب )۵ 
مهر ماه(   از گمرک غرب تهران ترخیص شده بود. این 
محموله شامل تعداد ۹۷ دستگاه خودروی سواری با نشان 
تجاری سوزوکی بود که پس از اظهار در سامانه جدید 
گمرک هوشمند تشریفات گمرکی مربوطه انجام شد. برای 
ترخیص این محموله نظر سازمان‌های همجوار به صورت 
سیستمی اخذ و با انجام تشریفات گمرکی مربوطه در 
بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران 

ترخیص و از درِ خروج واردات خارج شد.

میزان واردات گندم کشور
 به صفر رسید

مجری طرح خودکفایی گندم ضمن اشاره به اجرای 
موفق طرح خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در 
سال زراعی گذشته بر تداوم تولید این محصول راهبردی 

در سال زراعی جدید ابراز امیدواری کرد.
سهراب سهرابی - مجری طرح گندم - در نخستین 
نشست ستاد زراعت کشور که با حضور مدیران تولیدات 
گیاهی استان‌ها و اعضای بنیاد ملی گندمکاران کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: مقام معظم رهبری در رابطه 
با اهمیت امنیت غذایی و خودکفایی فرمودند »مساله 
امنیت غذایی از اولویت‌های مهم کشور است و به مناسبت 
امنیت غذایی، تولید گندم بسیار حائز اهمیت است«.وی 
ادامه داد: دهه ۹۰ و ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ سال‌هایی 
بود که به خودکفایی رسیدیم که در این سال‌ها میزان 
اختصاص کود و استفاده از بذور اصلاح شده بیشتر بوده 
است.سهرابی تصریح کرد: تولید گندم از ۹ میلیون تن 
در سال ۱۴۰۰ به ۱۵ میلیون تن رسیده‌ که به خاطر 
مصرف متعادل کودهای شیمیایی، توسعه سامانه‌های 
نوین آبیاری، افزایش مصرف بذرهای اصلاح شده، افزایش 
سطح کشت‌های مکانیزه و شرایط اقلیمی بوده است. بنا 
بر اعلام وزرات جهاد کشاورزی، مجری طرح گندم عنوان 
کرد: قیمت گندم امسال به ۲۰ هزار و ۵۰۰  تومان رسید 
و این افزایش قیمت باعث خودکفایی شده است.وی ادامه 
داد: ۱۱ میلیون و ۹۸۳ هزار تن خرید تضمینی گندم انجام 
شده که خوزستان، کردستان و گلستان سه استان برتر در 

این زمینه هستند.

افزایش دوباره
 قیمت فرآورده‌های لبنی

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور از افزایش 
مجدد محصولات لبنی خبر داد.

به گزارش ایلنا، رضا باکری، دبیر انجمن صنایع 
فرآورده‌های لبنی در نامه‌ای به مهندس رفیعی، معاون 
بازرسی و نظارت بر کالاهای مصرفی اعلام کرد در پی 
ابلاغ قیمت شیر خام در تاریخ ۰۷/۰۷/۱۴۰۳ از جانب 
وزارت جهاد کشاورزی و پیرو جلسه یکشنبه هشتم مهرماه 
معاونت توسعه بازرگانی آن وزارتخانه محترم با مدیریت 
دکتر آبنار و تعیین نرخ چربی، بدین وسیله افزایش قیمت 
تمام فرآورده‌های لبنی به میزان ۱۴ درصد از تاریخ فوق 

اعلام می‌گردد.

انتصاب جدید وزیر صمت
وزیر صنعت طی حکمی وجیه‌الله جعفری را به سمت 

معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت منصوب کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمد اتابک وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در حکمی وجیه‌الله جعفری را 
به عنوان معاونت معادن و فرآوری مواد این وزارتخانه 
منصوب کرد.تا پیش از این معاونت این حوزه بر عهده رضا 
محتشمی‌پور بوده که به حکم وزیر صمت دولت سیزدهم 
در آبان ماه سال ۱۴۰۰، به این سمت منصوب شده بود.با 
حکم وزیر صمت، وجیه‌الله جعفری که رئیس هیأت عاملی 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( را در کارنامه خود دارد، جایگزین محتشمی‌پور 
به عنوان معاون معدنی وزارت صمت می‌شود.جعفری پیش 
از این، مدیر عاملی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 

را بر عهده داشت.

کاهش ۴۰ درصدی واردات برنج
 از هند 

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و 
صنعت هند نشان می‌دهند که کل مبادلات تجاری این 
کشور با ایران در ۸ ماهه سال جاری میلادی به یک میلیارد 

و ۳۰۴ میلیون دلار رسیده است.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و 
صنعت هند نشان می‌دهند که کل مبادلات تجاری این 
کشور با ایران در ۸ ماهه سال جاری میلادی به یک میلیارد 
و ۳۰۴ میلیون دلار رسیده است.مبادلات تجاری ایران و 
هند در ۸ ماهه ژانویه تا اوت ۲۰۲۴ با رشد ۵ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و این در حالی 
است که کل مبادلات تجاری دو کشور در ۸ ماهه سال 
۲۰۲۳ بالغ بر ۱ میلیارد و ۲۳۷ میلیون دلار اعلام شده بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، برنج، کنجاله دانه‌های روغنی، 
میوه و چای مهم‌ترین کالاهای صادراتی هند به ایران در 
۸ ماهه امسال بوده‌اند.هند در این دوره ۵۵۲ میلیون دلار 
برنج به ایران صادر کرده که این رقم نسبت به صادرات 
۹۱۳ میلیون دلاری مدت مشابه سال گذشته، با کاهش 

۴۰ درصدی مواجه بوده است.

خودرو 

کشاورزی 

اخبار کوتاه

4 ربیع‌الثانی 1446 - 8  اکتبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6371 سه‌شنبه 17 مهر  1403-  اقتصادی 6

پایان  تا  ابتدای سال جاری  از  در 
کشور  خارجی  تجارت  ماه،  شهریور 
به استثنای نفت خام نفت کوره، نفت 
سفید و بدون احتساب صادرات از محل 
به ۵۸.۳ میلیارد دلار  تجارت چمدانی 

رسید.
گمرک ایران در گزارشی آمار و اطلاعات 
تجارت خارجی کشور در نیمه نخست 
امسال را منتشر کرده که براساس آن میزان 
صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به 
استثنای نفت خام نفت کوره و نفت سفید 
و همچنین بدون صادرات از محل تجارت 
چمدانی( بالغ بر ۷۰ هزار و ۳۴۲ هزار تن و 
به ارزش ۲۵ هزار و ۷۵۸ میلیون دلار )۲۵.۷ 
میلیارد دلار( بوده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل افزایشی ۳.۴۵ درصدی در 
وزن و ۶.۴۸ درصدی در ارزش دلاری داشته 
است.همچنین میزان واردات کشور در این 
مدت با افزایشی ۲.۸ درصدی در وزن و ۶.۵ 
درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته به رقم ۱۸ هزار و ۲۶۹ 
هزار تن به ارزش ۳۲ هزار و ۵۷۳ میلیون 

دلار )۳۲.۵ میلیارد دلار( رسیده است.
براین اساس میزان تجارت خارجی کشور 
)اعم از واردات و صادرات( در نیمه نخست 
سال جاری از مرز ۸۸ میلیون و ۶۱۱ هزار 
تن عبور کرد که ارزشی برابر با ۵۸ میلیارد 
و ۳۳۱ میلیون دلار دارد.طی شش ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳، بیشترین میزان صادرات 
کشور به مقصد کشورهای چین، با رقمی بالغ 
بر ۷.۱۶ میلیارد دلار و سهم ۲۷.۸ درصدی 
از کل ارزش صادرات، عراق با ۵.۲۱ میلیارد 
دلار و سهم ۲۰.۲ درصدی، امارات متحده 
عربی با ۳.۴۲ میلیارد دلار و سهم ۱۳.۲ 
درصدی، ترکیه با ۲.۳۹ میلیارد دلار و سهم 
۹.۲ درصدی و افغانستان با ۱.۰۷ میلیارد 
دلار و سهم ۴.۱ درصدی از کل ارزش 

صادرات صورت گرفته است.
در نیمه نخست امسال، امارات متحده 
عربی با اختصاص رقمی بالغ بر ۹.۹۸ میلیارد 
دلار و سهمی در حدود ۳۰.۶۵ درصد از کل 
ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای 
طرف معامله واردات به کشور قرار گرفته 

است.همچنین کشورهای چین با ۸.۴۶ 
میلیار دلار و سهم ۲۵.۹ درصدی، ترکیه 
با ۵.۱ میلیارد دلار و شهم ۱۵.۷ درصدی، 
آلمان با ۱.۲ میلیارد دلار و سهم ۳.۷ 
درصدی، روسیه با ۷۹۷ میلیون دلار و سهم 
۲.۴۵ درصدی جزو کشورهای عمده طرف 
معامله واردات به کشور بوده‌اند.گفتنی است؛ 
طی شش ماهه نخست سال، ۱۴۰۳ میزان 
ترانزیت خارجی کشور به ۱۱ هزار و ۵۱۶ 
هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۴۹.۴۲ درصد رشد داشته است.
استان‌های برتر

در مبادلات تجاری کدامند؟
براساس گزارش گمرک ایران، سه استان 
هرمزگان، تهران و خوزستان در جایگاه 
اول تا سوم مبادلات تجاری در شش ماهه 
نخست امسال قرار گرفته‌اند. گمرک ایران 
اخیرا گزارشی از مبادلات تجارت خارجی به 
تفکیک استان‌ها منتشر کرده که بر اساس 
آن، در بین ۳۱ استان کشور، در شش ماهه 
نخست امسال بیش‌ترین میزان مبادلات 
تجاری به لحاظ حجم و ارزش مربوط به 

استان هرمزگان با ۲۴.۸ میلیون تن به ارزش 
۱۵.۳ میلیارد دلار بوده است. گمرکات 
استان هرمزگان در مجموع ۲۸ درصد از وزن 
و ۲۶.۳ درصد از ارزش کل مبادلات کشور 
را در این مدت به خود اختصاص داد.مطابق 
این گزارش، استان تهران با ۷۷۵ هزار تن و 
به ارزش ۹.۲ میلیارد دلار و استان خوزستان 
با ۱۸.۱ میلیون تن و به ارزش ۷.۶ میلیارد 
دلار از نظر ارزش کل مبادلات تجاری کشور 
در ۶ ماهه سال جاری در بین گمرکات 
استان‌ کشور در رتبه‌های دوم و سوم قرار 

گرفتند.
در خصوص استان‌هایی که در شش 
ماهه ۱۴۰۳ دارای بیشترین سهم از کل 
ارزش صادرات را به خود اختصاص دادند، 
استان بوشهر با ۱۵.۶ میلیون تن به ارزش 
۵.۸ میلیارد دلار، استان هرمزگان با ۲۰.۸ 
میلیون تن و ۵.۵ میلیارد دلار، استان 
خوزستان ۱۰.۵ میلیون تن و به ارزش ۳.۴ 
میلیارد دلار، ۳ استان کشور بودند که به 
ترتیب بیشترین سهم از کل ارزش صادرات 

را به خود اختصاص دادند.

بر اساس این گزارش، استان‌های 
هرمزگان، تهران و خوزستان در شش ماه 
سال جاری سه استانی بودند که در بین 
استان‌های کشور بیش‌ترین سهم از کل 
ارزش واردات را به خود اختصاص دادند. 
همچنین در این مدت از گمرکات استان 
هرمزگان ۳.۹ میلیون تن به ارزش ۹.۹ 
میلیارد دلار، تهران ۲۹۶ هزار تن و به ارزش 
۸.۳ میلیارد دلار و خوزستان ۷.۶ میلیون تن 
به ارزش ۴.۲ میلیارد دلار کالا وارد کشور 

شده است.
براساس این آمار، استان‌های بوشهر، 
کرمانشاه و آذربایجان غربی در جایگاه‌های 
چهارم تا ششم مجموع کل مبادلات 
تجاری در نیمه اول امسال قرار گرفته و 
سایر گمرکات استان‌های کشور در مجموع 
۱۵ میلیارد دلار مبادلات تجاری داشته‌اند.
گفتنی است؛ طی شش ماهه نخست امسال، 
میزان ترانزیت خارجی کشور با وزن ۱۱ هزار 
و ۵۱۵ هزار تن بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل۴۹.۴ درصد افزایش داشته 

است.

واردات انواع گوشت قرمز در پنج 
ماهه نخست سال جاری به 565 
میلیون و 700 هزار دلار رسید. نکته 
قرارگیری  گمرک،  آمار  در  توجه  قابل 
قلم  ده  میان  در  گاو  منجمد  استخوان 

کالای وارداتی پرطرفدار است.
داده‌های گمرک نشان می‌دهد در بازه 
زمانی مورد بررسی ارزش تجارت خارجی 
کشور )کالاهای غیرنفتی( به 48 میلیارد و 
250 میلیون دلار رسید، که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به لحاظ ارزش و وزن رشد 

داشته است.
 براساس داده‌های گمرک در بازه زمانی 
مورد بررسی در مجموع 15 میلیون و 688 
هزار تن کالا به ارزش 26 میلیارد و 317 

میلیون دلار وارد کشور شده است که به 
ترتیب 7.9 درصد از نظر ارزش و 5.5 
درصد از نظر وزن نسبت به دوره مشابه قبل 

افزایش یافته است.
داده‌های گمرک نشان می‌دهد در بازه 
زمانی مورد بررسی مجموع واردات گوشت 
قرمز 565 هزار و 700 دلار بوده و در میان 
انواع گوشت وارداتی »قطعات بی استخوان 
منجمد از نوع گاو« بیشترین سهم را در 

سبد واردات گوشت قرمز داشته است.
کمبود و افزایش قیمت گوشت در بازار 
موجب شد تا واردات این کالای اساسی در 
دستور کار متولیان این بخش قرار گیرد تا 
با عرضه گوشت قیمت تنظیم بازار شاهد 

کنترل قیمت آن باشیم. 

هرچند در ماه‌های اخیر شاهد عرضه 
گوشت گرم در کنار گوشت یخ زده در بازار 
با قیمت تنظیم بازار بودیم، اما این روش هم 
نتوانست قیمت گوشت قرمز را در بازار آزاد 
کنترل کند و همچنان شاهد عرضه گوشت 

600 هزار تومانی در بازار هستیم.
براساس داده‌های گمرک در بازه زمانی 
مورد بررسی 275 میلیون و 400 هزار دلار 
»سایر قطعات بی استخوان منجمد از نوع 
گاو« وارد کشور شده و بیشترین سهم در 
میان واردات گوشت را به خود اختصاص 
داده است.ارزیابی‌ها همچنین نشان می‌دهد 
»لاشه و شقه بره، تازه و سرد کرده« هم 
در مدت زمان مورد بررسی برابر با 149 
میلیون دلار بوده، از سوی دیگر با توجه به 

داده‌های گمرک می‌توان گفت 74 میلیون 
و 200 هزار دلار »سایر انواع گوشت« نیز 
در مدت زمان مورد بررسی وارد کشور شده 

است.
با توجه به داده‌های گمرک می‌توان 
گفت در 5 ماه نخست سال جاری ارزش 
»لاشه یا شقه گوساله تازه یا سرد کرده« 
هم برابر با 51 میلیون و 100 هزار دلار بوده 
و در این مدت 13 میلیون و 600 هزار دلار 
»سایر قطعات گوشت‌های از نوع گوسفند، 
منجمد به صورت با استخوان« وارد شده 

است. 
از سوی دیگر ارزش »سایر قطعات با 
استخوان« هم در مدت زمان مورد بررسی 
2 میلیون 300 هزار دلار برآورد شده است.

بازار ارز در نیمه مهرماه، وارد 
مسیری متفاوت شد. در حالی که 
در روز شنبه قیمت‌ها در بازار ارز و 
نزولی  در جهت  موازی  بازارهای  حتی 
در حرکت بود، اما در روز یک‌شنبه، 
دومین روز هفته قیمت‌ها صعودی شد 

و دلار یک کانال بالا رفت.
آخرین گزارش‌ها از بازار ارز نشان 
می‌دهد که قیمت دلار در کریدور سوم 
کانال ۶۰ هزار تومان قرار دارد و به باور 
فعالان اقتصادی و تحلیلگران، این رفتار 
بازار کاملا هیجانی است و هر آن احتمال 
سقوط قیمت دلار وجود دارد.با این حال، 
معامله‌گران در بازار ارز عنوان می‌کنند 
که فشار بازارساز روی بازار بالاست و به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم سعی در 
کنترل قیمت‌ها دارد. به باور آن‌ها، ارزپاشی 
سیاست‌گذار تاکنون توانسته در کنترل 

قیمت‌ها در بازار ارز موثر باشد و حتی تا 
حدی قیمت‌ها را مهار کند.در همین رابطه، 
حمیدرضا جیهانی، پژوهشگر اقتصادی 
و کارشناس بازارهای مالی با بیان اینکه 
رژیم جنایتکار و کودک‌کش صهیونیستی 
به هیچ یک از اصول انسانی پایبند نیست، 
گفت: البته از این رژیم که ماهیتش 
برپایه جنایت بوده، انتظاری بیش از این 
نمی‌رود، اما در داخل کشورمان عده‌ای 
به دنبال این هستند تا با کوچکترین 
اتفاق سیاسی، بازارهای مختلف از جمله 
ارز را بهم بریزند تا اندکی سود به دست 
 آورده و به شکل دیگری دست به جنایت 

بزنند.
وی ادامه داد: با شروع جنگ لبنان، 
شهادت سیدحسن نصرالله و در نهایت 
عملیات وعده صادق ۲، شاهد افزایش 
تلاطمات بازارهای مالی از جمله ارز بودیم 

که در این بین دلالان نیز تمام تلاش خود 
را در راستای افزایش قیمت‌ها کردند؛ اما 
بی‌نتیجه بود.این کارشناس اقتصادی گفت: 
البته در عملیات وعده صادق ۱ هم این 
تجربه تکرار شد و نرخ ارز حتی تا مرز 

۷۰ هزار تومان بالا رفت و شاهد نرخ‌سازی 
شبانه در کانال‌ها بودیم ولی طی چند روز، 
قیمت‌ها به سطح قبلی بازگشت که می‌توان 
اقتدار بانک مرکزی را عامل کنترل نرخ ارز 

در برابر شوک‌های سیاسی دانست.

سهم گوشت قرمز از سبد کالاهای وارداتی در 5 ماه 1403

آخرین گزارش‌ها از بازار ارز نشان می‌دهد 

دلار کانال عوض کرد

»خدمات« بیشترین و »کشاورزی« کمترین سهم اشتغال مهلت یک‌ماهه اصناف برای تسویه بدهی‌ها
بر اساس نتایج آمارگیری نیروی کار در تابستان ۱۴۰۳، دسته »خدمات« 
با ۵۲.۱ درصد بیشترین سهم اشتغال در میان بخش‌های اقتصادی را به خود 
اختصاص داده که نسبت به مدت زمان مشابه در تابستان ۱۴۰۲ رشد ۱.۶ درصدی 

را تجربه کرده است.
به گزارش ایرنا، گزارش منتشر شده از نتایج آمارگیری نیروی کار در تابستان ۱۴۰۳ 
نشان داد نرخ بیکاری به ۷.۵ درصد رسیده که نسبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته 
با کاهش چهار دهم درصدی مواجه شده است.جزئیات منتشر شده از این گزارش نشان 
می‌دهد، سهم جمعیت بیکار ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی از کل بیکاران 
نسبت به تابستان ۱۴۰۲، رشد ۱.۱ درصدی داشته و به ۴۳.۹ درصد رسیده است.سهم 
جمعیت شاغل در این بخش اما نسبت به تابستان سال ۱۴۰۲ با رشد ۰.۴ درصدی مواجه 

شده است.
در بخش مربوط به شاخص‌های عمده بازار کار و تغییرات آن در این گزارش، سهم 
اشتغال در فعالیت‌های اقتصادی بررسی شده است. دسته »خدمات« با ۵۲.۱ درصد 
بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده که نسبت به مدت زمان مشابه در تابستان 
۱۴۰۲ رشد ۱.۶ درصدی را تجربه کرده است.سهم بخش »صنعت« ۳۳.۳ است که نسبت 
به مدت زمان مشابه هفت‌دهم درصد کاهش داشته و در نهایت سهم کشاورزی به ۱۴.۵ 
درصد رسیده که کاهش یک درصدی را تجربه کرده است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکار 
فارغ التحصیلان حاکی از کاهش چهار دهم درصدی این شاخص در تابستان ۱۴۰۳ نسبت 

به فصل مشابه سال قبل است.
سهم اشتغال ناقص نشان می‌دهد که ۷.۳ درصد جمعیت شاغل ۱۵ ساله و بیشتر، 
دارای اشتغال ناقص بوده‌اند. این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی 
بیشتر از نقاط شهری بوده است. افراد دارای اشتغال ناقص، شامل شاغلانی است که به 
دلایل اقتصادی همچون رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت کار بیش تر و قرار داشتن 

در فصل غیر کاری، کمتر از ۴۴ ساعت کار کرده اند و آماده انجام کار اضافی هستند.

سخنگو و عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران با اشاره به آخرین مصوبات 
»کارگروه نظارت بر سامانه‌های حوزه اصناف« از مهلت یک ماهه اصناف برای 
اعمال بدهی‌های پرداخت شده غیرسیستمی خود در سامانه مطالبات تشکل‌های 

صنفی خبر داد.
به گزارش اتاق اصناف ایران، »مهدی امیدوار« گفت: درپی درخواست برخی از 
نمایندگان اتاق اصناف مبنی بر لزوم رسیدگی به مسائل و مشکلات سامانه نوین اصناف و 
سامانه جامع مطالبات تشکل‌های صنفی که در حاشیه هشتمین اجلاس هیأت نمایندگان 
اتاق اصناف ایران مطرح شد، با دستور رئیس اتاق اصناف ایران کارگروهی تخصصی با 
عنوان »کارگروه نظارت بر سامانه‌های حوزه اصناف« تشکیل شد.وی افزود: این کارگروه از 
اواخر شهریور ماه تا کنون در جلساتی مستمر با شرکت پیمانکار سامانه‌های نوین اصناف 
و مطالبات تشکل‌های صنفی، مسائل و موارد متعددی را در این حوزه مورد بررسی قرار 
داده که خروجی این تصمیمات برای اجرایی شدن در قالب بخشنامه‌هایی از طریق سامانه 
مکاتبات به تمامی اتاق‌های اصناف سراسر کشور ارسال شده است.سخنگو و عضو هیأت 
رئیسه اتاق اصناف ایران یادآور شد: یکی از بندهای بخشنامه اخیر این کارگروه که ۱۴ 
مهرماه ابلاغ شد، به مهلت یک ماهه اصناف برای اعمال بدهی‌های پرداخت شده غیر 
سیستمی خود در سامانه مطالبات تشکل‌های صنفی مربوط می‌شود.بر این اساس اصناف 
و کسبه‌ای که بدهی خود را به صورت دستی پرداخت کرده بودند، اما برای آنها مجددا از 
طریق سیستم ابلاغ بدهی ارسال می‌شده این فرصت را دارند که در یک بازه زمانی یک 
ماهه )تا ۱۵ آبان ماه( کار حذف بدهی خود را انجام دهند.امیدوار توضیح داد: بر این اساس 
افراد دارای این شرایط باید با دریافت نامه‌ تائید پرداخت از اتحادیه مربوطه به همراه فیش 
واریزی و یا رسید دستگاه پوز، با مراجعه به سامانه مطالبات تشکل‌های صنفی و انتخاب 
گزینه درخواست حذف بدهی، نامه تائیدیه و مدارک پرداختی خود را بارگزاری ‌کنند، این 
درخواست‌ها با قید فوریت توسط کارشناسان مربوطه بررسی و نتیجه نهایی به منظور کسر 

بدهی به صورت پیامکی به متقاضی اطلاع رسانی خواهد شد.

براساس آمار گمرک ایران

تجارت غیر نفتی از ۵۸ میلیارد دلار گذشت


